---

<sup>1530</sup> “*spirituales creaturae incorruptibiles sunt etiam secundum individua, etiam eorum individua sunt propter se provisiva; et ideo defectus qui in eis contingunt, ordinantur in poenam vel praemium, secundum quod eis competit, non autem solum secundum quod ad alia ordinantur. ... Et ideo humani actus sub divina providentia cadunt hoc modo quod et ipsi provisores sunt suorum actuum, et eorum defectus ordinantur secundum quod competit eisdem, non solum secundum quod competit aliis; sicut peccatum hominis ordinatur a Deo in bonum eius, ut cum post peccatum resurgens humilior redditur, vel saltem in bonum quod in ipso fit per divinam iustitiam, dum pro peccato punitur. Sed defectus in creaturis sensibilibus contingentes ordinantur solum in id quod competit aliis, sicut corruptio huius ignis in generationem illius aeris.*” *De veritate*, q. 5, a. 5, co. See chap. 1. III. 3.

<sup>1531</sup> “*secundum quod ipsi diversimode se habent in providendo, diversimode providetur eis. Si enim rectum ordinem in providendo servant; et in eis divina providentia ordinem servat congruum humanae dignitati, ut, scilicet, nihil eis eveniat quod in eorum bonum non cedat ... Si autem in providendo ordinem non servant, qui congruit rationali creaturae, sed provideant secundum modum animalium brutorum, et divina providentia de eis ordinabit secundum ordinem qui brutis competit; ut scilicet ea quae in eis bona vel mala sunt, non ordinantur in eorum bonum proprium, sed in bonum aliorum...*” *De veritate*, q. 5, a. 7, co. This is special case of a more general principle held by Aquinas: “*In ordine autem eorum quae sunt ad finem, omnia intermedia sunt fines et ad finem... et ideo quidquid est in recto ordine providentiae, cadit sub providentia non solum sicut ordinatum ad aliud, sed sicut ad quod aliud ordinatur. Sed illud quod exit a recto ordine, cadit sub providentia solum secundum quod ordinatur ad aliud, non quod aliquid ordinetur ad ipsum...*” *ibid.*, a. 4, co.

<sup>1532</sup> Aquinas quotes Ps 49 (48), 21: “For all their riches, if mortals do not have wisdom, they perish like the beasts.” according to the Latin translation saying that “the man, while honoured, does not understand, is compared to the stupid cattle and is made similar to it” (“*homo, cum in honore esset, non intellexit, comparatus est iumentis insipientibus, et similis factus est illis*”), cf. *De veritate*, q. 5, a. 7, co.; *STh.*, I-II, q. 91, a. 6, co.; II-II, q. 64, a. 2, ad 3; *Super Psalmo 35*, n. 3; *Super Psalmo 48*; *Super Mt.*, cap. 10, l. 2; cap. 21, l. 1; *Super Rom.*, cap. 1, l. 7.